
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Senatore Libero Della Briotta n. 3 - 23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) 

Codice meccanografico SOIC80400N - Cod. fiscale 80000940140 

Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006  -  sito web: www.icponte.gov.it 

e-mail ministeriale: soic80400n@istruzione.it   -  pec: soic80400n@pec.istruzione.it 
codice IPA: istsc_soic80400n - codice univoco per la fatturazione: UFAOVI 

 

Prot. n.  2772 B1/13       Ponte in Valtellina, 10 maggio 2016 

 

ALL’  ALBO SITO WEB DELL’ISTITUTO 
ALLE DITTE INTERESSATE 
AGLI ATTI 

 
 

Oggetto: aggiudicazione DEFINITIVA gara progetto PON-FESR – Annualità 2015/2016 – 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-300 

                        CIG:   X2917542CA 

                        CUP:  F76J15000710007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR – Dipartimento per la  Programmazione – 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave;  
 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”; 
 

VISTO il decreto a contrarre prot. n. 909 del 17/02/2016 e prot. n. 1700 del 18/03/2016 con cui è stato disposto di 

ricorrere alla procedura di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 125, comma 11, 

del D.Lgs 163/200) per l’affidamento della fornitura e posa in opera delle attrezzature necessarie al 

cablaggio fisico e wireless delle sedi dell’Istituto come da progetto dal codice identificativo 

10.8.1.A2FESRPONLO2015300 “Tutti in rete” per un importo a base di gara di euro 14.860,66 oltre a I.V.A.; 

mailto:soic80400n@istruzione.it
mailto:soic80400n@pec.istruzione.it


RILEVATO che in esecuzione della suddetto decreto è stata esperita la procedura di acquisizione in economia di 

cottimo fiduciario per l’affidamento di della fornitura e posa in opera delle attrezzature necessarie al 

cablaggio fisico e wireless delle sedi dell’Istituto; 
 

VISTA la lettera d’invito  in data 19/02/2016 con cui sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

• FUTURA ICT S.R.L.  – pierlorenzo.rota@futuraict.com  - Prot. N. 1723 B1/13       

• Slware s.r.l. di Sondrio - amministrazione@pec.slware.it - Prot. N. 1729 B1/13 

• TECNOLAB GROUP di Locorotondo - info@tecnolabgroup.com - Prot. N. 1724 B1/13 

• VLG STORE S.R.L.S.  di Saint-Vincent - vlgstoresrls@pec.it - Prot. N. 1726 B1/13 

• ASSINFONET s.r.l. di Boffalora sopra Ticino - edu@assinfonet.it - Prot. N. 1730 B1/13 

• SIAD s.r.l. di San Severo - siadsrl@pcert.it - Prot. N. 1731 B1/13 

• Giuliana Lotito Dadonet - dadonet@legalmail.it - Prot. N. 1734 B1/13 

• MEDIALOGIC di Roma - scuole@medialogic.it - Prot. N. 1732 B1/13 

• LANZI s.r.l. di Poggiridenti - info@lanzi-informatica.com -  Prot. N. 1727 B1/13 

• TECHTION di Fistolera Federico di Delebio - Fax:  0342 695339 - Prot. N. 1733 B1/13 

• NETNO s.r.l. di Montagna in Valtellina - netno@pec.it - Prot. N. 1728 B1/13 

• CIAPPONI IMPIANTI s.r.l. di Sondrio - ciapponi.impianti@pec.it - Prot. N. 1722 B1/13 

• GLOBALTEL s.r.l. di Sondrio - michele@globaltel.it - Prot. N. 1725 B1/13 

• MEPA EDUCATIONAL s.r.l. di Napoli - info@pec.mepasrl.com - Prot. N. 1735 B1/13 

• GRISONI SISTEMI DIDATTICI di Como - grisonisistemididattici@legalmail.it - Prot. N. 1806 

B1/13 

• TELECOM ITALIA - fax  800.333.669 - Prot. N. 1736 B1/13 

 

CONSIDERATO che entro le ore 12,00 del giorno 30/03/2016 sono pervenute all’ufficio protocollo dell’Istituto 

Comprensivo  di Ponte in Valtellina  le seguenti offerte: 

1. ASSINFONET S.R.L., con sede a Boffalora sopra Ticino (MI), prot. n. 1871 del 29/03/2016; 

2. GRISONI SISTEMI DIDATTICI, con sede a Como, prot. n. 1872 del 29/03/2016; 

3. CIAPPONI IMPIANTI di Ciapponi Fabio s.a.s., con sede a Sondrio, prot. n. 1874 del 30/03/2016; 

4. GLOBALTEL S.R.L., con sede a Sondrio, prot. n. 1881 del 30/03/2016 

 

VISTO il verbale di gara del 31/03/2016 da cui risulta l’aggiudicazione provvisoria in favore della Ditta GRISONI 

SISTEMI DIDATTICI che ha offerto l’importo di euro 11.744,00 oltre IVA; 
 

VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara; 
 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione adottato è quello del prezzo più basso, si è proceduto alla 

valutazione della congruità delle offerte ai sensi dell’art. 86, comma 3 del D.Lgs. 163/2006; 

   
DISPONE 

 
1) l'aggiudicazione definitiva della fornitura e posa in opera delle attrezzature necessarie al cablaggio 

fisico e wireless delle sedi dell’Istituto alla Ditta  GRISONI SISTEMI DIDATTICI con sede in Como, via 
Canturina 83/B – Codice fiscale e Partita IVA: 03308860133 - per l’importo di euro 11.744,00 (euro 
undicimilasettecentoquarantaquattro/00) oltre IVA; 

2) di imputare la relativa spesa al progetto P 11 - PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-300 inserito 
nel Programma Annuale e.f. 2016; 

3) di comunicare, ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 16/2006, la presente aggiudicazione alle altre imprese 
offerenti 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Gian Luigi Quagelli 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:pierlorenzo.rota@futuraict.com
mailto:amministrazione@pec.slware.it
mailto:info@tecnolabgroup.com
mailto:vlgstoresrls@pec.it
mailto:edu@assinfonet.it
mailto:siadsrl@pcert.it
mailto:dadonet@legalmail.it
mailto:scuole@medialogic.it
mailto:info@lanzi-informatica.com
mailto:netno@pec.it
mailto:%20ciapponi.impianti@pec.it
mailto:michele@globaltel.it
mailto:info@pec.mepasrl.com
mailto:grisonisistemididattici@legalmail.it

		2016-05-11T12:04:44+0200
	QGLGLG52S30G829H




